PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1448/2024

Assunto: Capina e limpeza da antiga EMEI Cornélio Rodrigues da Silva, na Rua Luzia Machado Saldão,

nº 115, no Jardim Emília.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza da antiga EMEI Cornélio Rodrigues da Silva, na Rua Luzia Machado Saldão, nº

115, no Jardim Emília.

De acordo com relatos e conforme constatado por este Vereador, a

mencionada localidade apresenta abundante vegetação, oferecendo riscos à saúde

pública, com a proliferação de animais indesejados, e causando insegurança à

coletividade.

Assim, requeiro a execução dos serviços indicados a fim de garantir a

locomoção segura de todos que residem nas proximidades e transitam por ali.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, espero que a presente reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradeço antecipadamente.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1448/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S